2. Příjmy

Celkové příjmy městských částí za rok 2005 dosáhly výše 10 464 794,0 tis.Kč, což představuje 100,1 % RU. Jednotlivé druhy příjmů doznaly určitých drobnějších odchylek od rozpočtované výše, jak dokumentuje následující tabulka a graf:

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Druh příjmů
	Rozpočet
	Rozpočet
	RU
	Úpravy
	Skutečnost
	% plnění

	 
	schválený
	upravený
	% z celku
	za 4.čtvrtletí
	k 31.12.2005
	RU

	Příjmy daňové
	1 069 471,7
	1 112 983,1
	10,65
	23 415,7
	1 274 018,2
	114,47

	Příjmy nedaňové
	167 739,7
	134 842,8
	1,29
	25 489,0
	194 763,0
	144,44

	Příjmy kapitálové
	500,0
	19 458,6
	0,19
	5 042,0
	14 744,2
	75,77

	Přijaté dotace
	7 591 455,6
	9 186 899,3
	87,88
	285 402,3
	8 981 268,6
	97,76

	Celkem
	8 829 167,0
	10 454 183,8
	100,00
	339 349,0
	10 464 794,0
	100,10
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1. Daňové příjmy  (plnění na 114,5 % RU)

Na překročení RU o 161 035,1 tis.Kč se podílejí zejména položky „daň z majetku“ částkou 55 933,6 tis.Kč, „správní poplatky“ částkou  41 363,0 tis.Kč a „místní poplatky z vybraných činností a služeb“ objemem 54 547,8 tis.Kč.

2. Nedaňové příjmy  (plnění na 144,4 % RU)

Na překroční RU o částku 59 920,2 tis.Kč se podílejí prakticky všechny položky zahrnované do této třídy, nejvýznamnější z nich je položka „příjmy z úroků a realizace finančního majetku“.

3. Kapitálové příjmy (plnění na 75,8 % RU)

Kapitálové příjmy jsou z celkového pohledu objemově nevýznamné, tvoří rozpočtově pouze necelých 0,2 % rozpočtových příjmů. Jedná se zejména o příspěvky od různých subjektů na financování investic.

4. Přijaté dotace (plnění na 97,8 % RU)

Následující tabulka podává celkový přehled o dotacích přijatých městskými částmi v roce 2005 jak z rozpočtu hl.m.Prahy, tak od jiných veřejných rozpočtů. Specifické postavení  má položka „převody z vlastních fondů hospodářské (zdaňované) činnosti“, prostřednictvím které jsou do rozpočtu městské části přijímány finanční prostředky z vlastního bankovního účtu  pro zdaňovanou činnost.

                                                                                                                                      v tis.Kč

	 
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	 
	k 31.12.2004
	2 005
	2 005
	k 31.12.2005
	%
	2005-2004

	Dotace ze státního rozpočtu
	1 417 401,8
	1 153 358,0
	1 296 886,6
	1 294 598,5
	99,8
	-122 803,3

	z toho: neinvestiční
	1 347 607,1
	1 153 358,0
	1 260 172,1
	1 260 172,3
	100,0
	-87 434,8

	investiční
	69 794,7
	0,0
	36 714,5
	34 426,2
	93,8
	-35 368,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace ze státních fondů
	64 635,6
	0,0
	30 469,1
	30 468,4
	100,0
	-34 167,2

	z toho: neinvestiční
	757,6
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-757,6

	investiční
	63 878,0
	0,0
	30 469,1
	30 468,4
	100,0
	-33 409,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace z rozp. hl. m. Prahy
	7 188 666,8
	3 111 564,0
	4 622 811,4
	4 622 599,7
	100,0
	-2 566 067,1

	z toho: neinvestiční
	6 237 660,3
	3 111 564,0
	3 917 965,4
	3 917 753,7
	100,0
	-2 319 906,6

	investiční
	951 006,5
	0,0
	704 846,0
	704 846,0
	100,0
	-246 160,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace přijaté z území  
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	jiného kraje (NIV)
	4 596,0
	2 338,0
	2 570,0
	4 572,5
	177,9
	-23,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace z rozpočtů MČ
	-118 770,2
	-522,7
	-171 391,4
	-171 391,3
	100,0
	-52 621,1

	z toho: neinvestiční
	-90 086,5
	0,0
	-110 552,1
	-110 552,1
	100,0
	-20 465,6

	investiční
	-28 683,7
	-522,7
	-60 839,3
	-60 839,2
	100,0
	-32 155,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Převody z vlastních fondů
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	zdaňované činnosti
	2 193 212,4
	3 324 718,3
	3 405 553,6
	3 200 384,5
	94,0
	1 007 172,1

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace ze zahraničí
	0,0
	0,0
	0,0
	36,3
	 
	36,3

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Přijaté dotace celkem
	10 749 742,4
	7 591 455,6
	9 186 899,3
	8 981 268,6
	97,8
	-1 768 473,8


Pozn.

Přehledy všech rozpočtových opatření roku 2005 schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k jednotlivým  městským částem v členění na dotace ze státního rozpočtu a státních fondů a z rozpočtu hl.m.Prahy jsou uvedeny v části III.5.2. a III.5.3.

· Dotace ze státního rozpočtu
Schválený rozpočet  zahrnuje neinvestiční dotace ze souhrnného finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy ve výši 1 153 358,0 tis.Kč  (jedná se o dotace na sociální dávky, střediska sociální péče, příspěvek na státní správu a  příspěvek na školství). Rozpočtový nárůst v průběhu roku u neinvestiční dotace ve výši 106 814,1 tis.Kč představují zejména účelové dotace z Ministerstva financí ve výši 98 055,3 tis.Kč (z nich objemově nejvýznamnější jsou dotace na posílení sociálních dávek ve výši 54 625 tis.Kč,  dotace na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory ve výši 16 539,2 tis.Kč a dotace k částečnému krytí agendy státní sociální podpory ve výši 21 850 tis.Kč).

Investiční  dotace  byly poskytnuty MČ v průběhu roku formou otevření limitu výdajů státního rozpočtu, a to jednak Ministerstvem financí  ve výši 22 000 tis.Kč na rekonstrukce škol a obnovu regionální infrastruktury (MČ Praha 9, 11 a 3), dále MPSV na azylový dům pro matky s dětmi ve výši 9 000 tis.Kč (MČ Praha 10), Ministerstvem zemědělství na výstavbu a technickou obnovu vodovodů ve výši 2 650 tis.Kč (MČ Praha - Lipence). MČ Praha 12 a Dolní Počernice jako realizátorům projektů v rámci JPD 2 pak byly otevřeny „limitky“ Řídícím orgánem JPD 2 (MMR) v souhrnné výši 3 064,5  tis.Kč.

· Dotace ze státních fondů
V roce 2005 byly MČ poskytnuty  ze SFRB  investiční dotace, a to na půdní vestavby ve výši 15 950 tis.Kč (pro MČ Praha 10 a  22) a dále pro  MČ Praha 13 na akci „Byty Petržílkova“ (14 272 tis.Kč). Kromě toho MČ Praha 22 obdržela doplatek dotace ze SFŽP na plynofikaci ve výši 247,1 tis.Kč.

· Dotace z rozpočtu hl.m.Prahy
                                                                                                                                      v tis.Kč

	Dotace z rozpočtu
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	HMP
	k 31.12.2004
	2 005
	2 005
	k 31.12.2005
	%
	2005-2004

	Neinvestiční:
	6 237 660,3
	3 111 564,0
	3 917 965,4
	3 917 753,7
	100,0
	-2 319 906,6

	- souhrnný dotační vztah
	3 083 909,0
	3 111 564,0
	3 111 564,0
	3 111 564,0
	100,0
	27 655,0

	    - účelové
	2 289 382,4
	0,0
	127 674,0
	127 462,3
	99,8
	-2 161 920,1

	   - neúčelové (vratka podílu  na daň.povinnosti města)
	864 368,9
	0,0
	678 727,4
	678 727,4
	100,0
	-185 641,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Investiční:
	951 006,5
	0,0
	704 846,0
	704 846,0
	100,0
	-246 160,5

	     - účelové
	951 006,5
	0,0
	704 846,0
	704 846,0
	100,0
	-246 160,5

	Celkem
	7 188 666,8
	3 111 564,0
	4 622 811,4
	4 622 599,7
	100,0
	-2 566 067,1


Výrazný meziroční pokles účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m.Prahy je především důsledkem metodické změny v poskytování dotací na vzdělávání pro školy a školská zařízení zřizované městskými částmi. Tato změna vyplývá z nového školského zákona (zákon č.561/2004 Sb.),  jenž je v platnosti je od 1.1.2005, a spočívá v tom, že   finanční prostředky z   MŠMT určené na krytí nákladů na vzdělávání, které přicházejí na hl.m.Prahu, jsou poskytovány školským zařízením městských částí (MŠ, ZŠ, ŠJ, ZUŚ, DDM) přímo, nikoliv prostřednictvím zřizovatele, jako  tomu bylo v roce 2004. Tato změna znamená při meziročním porovnání dotací jejich snížení  1 739 785,5 tis.Kč. 

Dalším důvodem meziročního poklesu neinvestiční dotace z rozpočtu HMP je skutečnost, že v roce 2004 roce byly městským částem postiženým povodní  ze srpna 2002 poskytnuty z  Povodňového fondu hl.m.Prahy (jeho zdrojem dotace MMR, resp. SFRB), popř. z dalších zdrojů (z úvěru SFRB, z úvěru EIB) neinvestiční dotace na opravy bytového fondu poškozeného povodní v celkové výši 476 893,1 tis.Kč. Vzhledem k tomu, že ve většině městských částí již byly tyto práce ukončeny,  tento dotační titul v roce 2005  figuruje již pouze u MČ Praha 8 – na odstranění následků povodně na bytovém fondu byla této MČ uvolněna v roce 2005 neinvestiční dotace z rozpočtu HMP  ve výši 49 493,9 tis.Kč, jejímž zdrojem je úvěr přijatý hl.m.Prahou ze SFRB.

Účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy byly městským částem poskytnuty zejména na zajištění lékařské služby první pomoci, na  provoz sběrných  dvorů, provoz Sborů dobrovolných hasičů,  protidrogovou prevenci, na granty pro oblast sportu a tělovýchovy apod.  /Viz část III. 5.2. a) – Přehled rozpočtových opatření hl.m.Prahy k MČ  - neinvestiční dotace/.

Účelové  investiční dotace uvolněné na základě usnesení ZHMP z rozpočtu města městským částem v roce 2005 tvořily jednak dotace, na které byly již ve schváleném rozpočtu vlastního hl.m.Prahy blokovány prostředky s určením pro konkrétní adresáty (jednotlivé MČ) a na konkrétní akci.  Jednalo se o finanční objem 241 250 tis.Kč.  Dále byly městským částem uvolněny z rezervy vytvořené v kap.10  rozpočtu hl.m.Prahy ke krytí  potřeb městských částí Praha 23 – 57   investiční dotace ve výši 282 932 tis.Kč. Tyto dotace byly uvolněny na základě Radou HMP schváleného „Postupu městských částí  při uplatňování žádostí o dotaci z rozpočtu hl.m.Prahy a způsobu jejich vyhodnocování na úrovni hl.m.Prahy“. Další investiční dotace byly uvolněny např. z  kap.01 - z rezervy na rekonstrukce úřadů MČ, a to ve výši 35 000 tis.Kč,  dále z této kapitoly byly poskytnuty dotace na technické zhodnocení panelové výstavby ve výši 40 000 tis.Kč.  Z kap.04 - z rezervy vytvořené na nezbytné investice školských zařízení městských částí – bylo uvolněno 9 000 tis.Kč. Rozpočty městských částí byly dále navýšeny formou poskytnutí účelových dotací např. v souvislosti s rozpouštěním neúčelové rezervy v kap.10 rozpočtu hl.m.Prahy, v jehož rámci bylo uvolněno 68 000 tis.Kč na investiční akce MČ v oblasti školství. Kompletní přehled o poskytnutí účelových investičních dotací městským částem v roce 2005 podává část III.5.2. b). 

· Dotace přijaté z území jiného kraje
Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky  obcí jiného kraje, kteří navštěvují základní školu na území hl.m.Prahy.

· Dotace z rozpočtů městských částí hl.m.Prahy
Dotace uvedené v tabulce v objemu  110 552,1 tis.Kč (neinvestiční) a 60 839,3 tis.Kč (investiční) přestavují   příspěvky městských částí hl.m.Prahy na akce realizované hl.m.Prahou, např.  prostřednictvím TSK hl.m.Prahy – jedná se o  opravy či rekonstrukce komunikací a chodníků na území  přispívajících městských částí (největší podíl na objemu těchto příspěvků mají MČ Praha 6, 5, 1, 3), výstavbu parkovacích stání, dále  na rozšíření Městského kamerového systému; v neinvestiční části se  promítají i příspěvky (granty) městských částí pro školy, popř. pro sociální či kulturní zařízení, jejichž zřizovatelem je hl.m.Praha.

· Převody z vlastních účtů zdaňované činnosti
Převody z účtu zdaňované činnosti do rozpočtu MČ byly provedeny ve výši 3 200 384,5 tis.Kč, což představuje 94,0 % RU. Na celkovém převodu se podílejí MČ Praha 1 - 15 objemem 2 943 516 tis.Kč (92,0 % RU), z  toho MČ Praha 6 částkou 799 428,3 tis.Kč a  MČ Praha 3  částkou 354 212 tis.Kč .
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úvod

		(Do úvodu)

														v tis. Kč

				Skut. k 31.12.2004		RS 2005		RU 2005		Skutečnost k 31.12.2005		% plnění k RU		Úspora hosp. skut. - RU		Skutečnost 05-04

						1		2		3		4		5		6

		Příjmy		12,708,945.1		8,829,167.0		10,454,183.8		10,464,794.0		100.10		10,610.2		-2,244,151.1

		z toho: daňové		1,217,367.1		1,069,471.7		1,112,983.1		1,274,018.2		114.47		161,035.1		56,651.1

		nedaňové		720,103.9		167,739.7		134,842.8		194,763.0		144.44		59,920.2		-525,340.9

		kapitálové		21,731.7		500.0		19,458.6		14,744.2		75.77		-4,714.4		-6,987.5

		přijaté dotace		10,749,742.4		7,591,455.6		9,186,899.3		8,981,268.6		97.76		-205,630.7		-1,768,473.8

		Výdaje		12,638,256.3		9,447,335.9		11,487,924.7		9,710,060.3		84.52		-1,777,864.4		-2,928,196.0

		z toho: běžné		9,048,406.1		6,707,363.6		7,272,272.1		6,539,541.8		89.92		-732,730.3		-2,508,864.3

		kapitálové		3,589,850.2		2,739,972.3		4,215,652.6		3,170,518.5		75.21		-1,045,134.1		-419,331.7

		Rozdíl příjmů a výdajů		70,688.8		-618,168.9		-1,033,740.9		754,733.7				1,788,474.6		684,044.9



&A

Strana &P



Příjmy

		Rok 2005

		Příjmy:

														v tis. Kč

		Druh příjmů		Rozpočet		Rozpočet		RU		Úpravy		Skutečnost		% plnění

				schválený		upravený		% z celku		za 4.čtvrtletí		k 31.12.2005		RU

		Příjmy daňové		1,069,471.7		1,112,983.1		10.65		23,415.7		1,274,018.2		114.47

		Příjmy nedaňové		167,739.7		134,842.8		1.29		25,489.0		194,763.0		144.44

		Příjmy kapitálové		500.0		19,458.6		0.19		5,042.0		14,744.2		75.77

		Přijaté dotace		7,591,455.6		9,186,899.3		87.88		285,402.3		8,981,268.6		97.76

		Celkem		8,829,167.0		10,454,183.8		100.00		339,349.0		10,464,794.0		100.10
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Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2005

Druh příjmů

tis. Kč

Druhové plnění příjmů



Výdaje

		

		Rok 2005

		Výdaje:

																v tis. Kč

		Kapitola		Rozpočet		Rozpočet		RU		Úpravy		Skutečnost		Skuteč.		% plnění

				schválený		upravený		% z celku		za 4.čtvrtletí		k 31.12.2005		% z celku		RU

		01		346,217.8		434,998.4		3.79		-18,161.1		235,198.6		2.42		54.07

		02		838,103.5		1,146,672.6		9.98		67,652.6		978,787.7		10.08		85.36

		03		375,450.2		274,870.8		2.39		-63,342.6		164,642.4		1.70		59.90

		04		1,903,670.9		2,578,885.6		22.45		133,684.8		2,435,438.9		25.08		94.44

		05		1,347,106.4		1,532,596.0		13.34		60,550.6		1,374,376.7		14.15		89.68

		06		547,532.5		676,426.3		5.89		9,927.9		533,123.9		5.49		78.81

		07		33,866.9		45,817.1		0.40		-1,992.6		35,399.8		0.36		77.26

		08		732,919.2		1,031,727.6		8.98		23,182.1		814,786.1		8.39		78.97

		09		3,087,179.2		3,303,203.5		28.75		63,673.2		3,043,884.7		31.35		92.15

		10		235,289.3		462,726.8		4.03		-11,191.3		94,421.5		0.97		20.41

		Celkem		9,447,335.9		11,487,924.7		100.00		263,983.6		9,710,060.3		100.00		84.52
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Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2005

Kapitola

tis. Kč

Výdaje MČ k 30.6.2005 dle kapitol



List4

		01

		02

		03

		04

		05

		06

		07

		08

		09

		10



&A

Strana &P

Výdaje MČ dle kapitol - RU k 30.6.2003

09
31,33%

393478.4

991139

407292.5

2146452.9

1440454.5

585937.1

41047.7

914513.2

3131313.5

244575.1
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